ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XÍN MẦN

Số :  6242/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Xín Mần, ngày 30 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh trợ cấp xã hội thường xuyên tại cộng đồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN XÍN MẦN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2021/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hà Giang, Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội; đối

tượng khó khăn trên địa bàn tỉnh Hà Giang được hưởng chính sách trợ giúp xã hội;

Căn cứ Hướng dẫn số 1617/HD-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Giang, hướng dẫn thực hiện chính sách trợ giúp xã hội quy định tại Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Nghị quyết số 35/2021/NQ-HĐND của Hội đồng

nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh trợ cấp xã hội thường xuyên tại cộng đồng đối với đối tượng:

Giàng Seo Sử, sinh ngày 24/10/1943, cư trú tại thôn Thèn Ván, xã Pà Vầy Sủ, huyện Xín

Mần, tỉnh Hà Giang. Hiện đang là đối tượng người cao tuổi từ đủ 75 tuổi đến 80 tuổi thuộc

diện hộ cận nghèo đang sống tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó

khăn, hưởng hệ số 1,0; mức trợ cấp xã hội là 380.000 đồng/tháng, được điều chỉnh sang

Người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng,

hưởng hệ số 1,0; mức trợ cấp xã hội là 380.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Ba trăm tám mươi

nghìn đồng chẵn), kể từ ngày 24/10/2023.

Lý do điều chỉnh: Đối tượng Giàng Seo Sử đã đủ từ 80 tuổi trở lên, điều chỉnh theo

quy định tại Nghị định 20/2021/NĐ-CP.

Điều 2. Giao cho Phòng Lao động - TBXH huyện, UBND xã Pà Vầy Sủ có trách

nhiệm quản lý đối tượng theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch UBND xã Pà Vầy

Sủ và đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Lao động - TBXH tỉnh;

- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐ-TBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T10:45:33+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T10:50:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nông Thị Bích Liên<ntblien.vm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:04:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Vũ Thị Hoà<vthoa.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:22:54+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!